Yet11JH nl\H'L K.\il,J,HC;\1\B'L lîpo,u. DoMKblH npepeYt:llll'blH MliO 1mropb1 c[bt]ll'L em nptt!ii\HlflHT[ i-] 

ca il,\GO np"ittiJ,m. i\O PţCKM~[ 'L] ~etli\'li, 1 npcpeYelll mJ Crt<l>l\111, 1 ROeROi\il llUll'L I HU1\e'F'L 
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npi'HX1\TII (i)hi\llYU'll. 1\ np11cu1i. o,,,w c1rncro li ~ilnHCO\" rtOTKep,il_H'FH llil U'll.CTIJH li Yi\cOy no,,o­

arn1111or0 Ul\" illlCThl 1\i\lW ero HOCM,I, l\ TO C,\IOCOl(llUI.I npu YTU npu R·tp·n jJ,ep;t.i\TII 11 

nOAIIH'llH 1rn~[1i.] RI\IHUO,\RIJ. l'\ npG j\'J.rIW0\'10 TKCpi\OCT'li llilUII'& nn'1\TH COYf'h ~1\RliWCIIIJ. 

U11c[(rn'L] Ol( CovM·& R[t.] ,,u[o] fs 41:i K, rcu[Rilp.l\] fi. 

N os proceres MoMavienses domini nostri Stephani voyevodae, clei 
gratia terrae Moldaviae domini, et quidem: clomînus Michael Dorohunscius, 
dominus Vilcia, dominus Georgius Fratovscius, dominus Carste, dominus Danus, 
dominus Isaias, dominus Cutcichius, 4) dominus Negrîlus iudex, dominus Niavcoi 5) 

logothetes, dominus Undiata, dominus Sinco Berlicius, dominus Petrus Hudicius, 
dominus Ciurba, dominus Bohusius et frater ipsius, dominus Pasco, dominus Borisus 
Hrincovicius, dominus Domocusius dapifer, domimts Banciulus, dominus Duma, do­
minus Mircia vestiarius, do minus Albus pincerna omnesque proceres et populus terrae 
Moldaviae ex firma ad unum omnium consensione concessioneque notum facimus 
praesente tabula nostra omnibus, quibus id opus erit, dominum nostrum praefatum 
voyevodam gratioso domino nostro, <lei gratia Poloniae regi, terrarum Rossicarum 
heredi, summo Lituaniae principi, eius !iberis, Ladislao et Casimiro, successoribus, 
heredibus coronae P0loniae musiurandum dedisse. Secundum quod iusiurandum, 
sponsionem, litteras, nec non secundum iusiurandum,. quod ipsi dedimus, etiam nos 
bona fide Christiana, sine fraude et dolo, praefato domino Ladislao regi, illustrissimrs 
eids I iberis, Ladislao et Casimiro, successoribus, heredibus coronae Poloniae 
pollicitl sumus ac iuravimus. nos cum praefato domino nostro Stephano voyevoda 
iis fideliter officia et auxilia praestaturos eosque contra omnes cum ipsius turn 
cotonae Poloniae hostes, quicunque fuerint, ad unum omnes semper et in sae­
cula defensuros. Pollicemur insuper et polliciti sumus, in quae nos etiam hac 
tabula obstringimus, ut primum praefatus domÎnus Ladislaus, Poloniae rex 
suprascriptus, vei quispiam filiorum ipsius accesserit vei iam pervenerit ad 
terras Rossicas, praefatum Stephanum voyevodam obligatum fore se ipsum 
coram offerre sponsionesque et iuraiuranda, immo litteras suas loco et tempore 
ipsi per epistolas vel legat:os designato confirmare. Quae expleturos .nos et 
servaturos sine renunciatione pollicemur per honorem et fidem. In cuius .rei 
maiorem auctQritatem sigilla nostra 6) sunt appensa. Scriptum Sociaviae anno 
6942, ianuarii 13 die.